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Dom Pomocy Społecznej w Rzetni świadczy usługi: 

1) w zakresie potrzeb bytowych, zapewniając: 

a) miejsce zamieszkania, 

b) wyżywienie, 

c) odzież i obuwie, 

d) utrzymanie czystości; 

2) opiekuńcze, polegające na: 

a) udzielaniu pomocy w podstawowych czynnościach życiowych, 

b) pielęgnacji, 

c) niezbędnej pomocy w załatwianiu spraw osobistych; 

3) wspomagające, polegające na: 

a) umożliwieniu udziału w terapii zajęciowej, 

b) podnoszeniu sprawności i aktywizowaniu mieszkańców domu, 

c) umożliwieniu zaspokojenia potrzeb religijnych i kulturalnych, 

d) zapewnieniu warunków do rozwoju samorządności mieszkańców domu, 

e) stymulowaniu nawiązywania, utrzymywania i rozwijania kontaktu z rodziną                                

i społecznością lokalną, 

f) działaniu zmierzającym do usamodzielnienia mieszkańca domu, w miarę jego możliwości, 

g) pomocy usamodzielniającemu się mieszkańcowi domu w podjęciu pracy, szczególnie 

mającej charakter terapeutyczny, jeżeli mieszkaniec spełnia warunki do takiego 

usamodzielnienia, 

h) zapewnieniu bezpiecznego przechowywania środków pieniężnych i przedmiotów 

wartościowych, 

i) finansowaniu mieszkańcowi domu nieposiadającemu własnego dochodu wydatków na 

niezbędne przedmioty osobistego użytku, w kwocie nieprzekraczającej 30% zasiłku stałego,             

o którym mowa w art. 37 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,  

j) zapewnieniu przestrzegania praw mieszkańców domu oraz zapewnieniu mieszkańcom 

dostępności do informacji o tych prawach, 

k) sprawnym wnoszeniu i załatwianiu skarg i wniosków mieszkańców domu. 

 

 

https://sip.lex.pl/#/dokument/17087802?unitId=art(37)ust(2)pkt(1)&cm=DOCUMENT
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I.  Działalność pielęgnacyjno-opiekuńcza. 

Prawidłową i fachową opiekę w zakresie usług pielęgnacyjno –opiekuńczych zapewniała 

przeszkolona kadra pracowników. Zespół grupy opiekunów wspierany był przez zatrudnione 

pielęgniarki i pokojowe. Usługi pielęgnacyjno-opiekuńcze skupiały się na utrzymaniu 

zdrowia mieszkańców, podtrzymywaniu ich sprawności i pomocy w realizacji potrzeb. 

Całodobowa praca opiekunów i pielęgniarek, obok czynności ściśle pielęgnacyjnych, skupiała 

się na zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańcom i pomocy w sytuacjach nagłych, kiedy stan 

zdrowia mieszkańca wymagał podjęcia dodatkowych czynności.   

Pracownicy Domu udzielali pomocy mieszkańcom w wykonywaniu podstawowych 

czynności życiowych przy uwzględnieniu ich stanu zdrowia, sprawności fizycznej oraz 

indywidualnych potrzeb. Usługi te obejmowały między innymi:  

-  karmienie,  

- pojenie,  

- ubieranie,  

- zapewnienie higieny osobistej poprzez  wykonywanie toalety porannej, wieczornej 

-  kąpiele  

- golenie, obcinanie paznokci, zmiana pieluchomajtek, czesanie itp.),  

- zmiana ręczników i bielizny pościelowej  

- pomoc w przemieszczaniu  się – dotyczy to w szczególności osób poruszających się 

na wózkach inwalidzkich.   

Świadczono usługi opiekuńcze polegające na zapewnieniu posiłku dietetycznego 

zgodnie ze zleceniem lekarskim. Jadłospisy tworzone były z uwzględnieniem diet 

według poniższego wykazu na dzień 31.12.2018r. 

- dieta normalna – 30 osób 

- dieta łatwostrawna wątrobowa – 16 osób 

- dieta wątrobowa bogata w żelazo – 1osoba 

- dieta wątrobowo cukrzycowa – 4 osób 

- dieta wątrobowo cukrzycowa bez kaszy i ryżu – 1 osoba 

- dieta bogato -białkowa półpłynna – 2 osoby 

- dieta wegetariańska – 1 osoba 

- dieta wątrobowa bezmleczna- 4 osoby 

- dieta normalna półpłynna – 1 osoby 

- dieta półpłynna wątrobowa – 3 osoby 
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- dieta półpłynna bezmleczna – 1 osoba. 

Organizowane były też dodatkowe posiłki tj. grill, poczęstunek podczas festynów, 

uroczystości. Podstawowe posiłki wydawane były przez personel kuchenny na stołówce. 

Mieszkańcy, którzy ze względu na stan zdrowia nie mogli lub nie chcieli spożywać posiłków 

na stołówce, otrzymywali posiłki w pokojach, część mieszkańców była karmiona przez 

dyżurujący personel. 

 W 2018 mieszkańcy korzystali z usług lekarza POZ Przychodni Prosmed w Grabowie 

n/Prosną. Usługi były realizowane  na terenie Domu.  Wizyty lekarza rodzinnego odbywały 

się  raz w tygodniu w każdą środę i w razie potrzeby na wezwanie. Mieszkańcy korzystali              

z konsultacji lekarzy specjalistów zgodnie z zaleceniami. W nagłych przypadkach                   

w godzinach wieczornych od godz. 18.00 – 8.00, w soboty, niedzielę i święta korzystano ze 

świadczeń pogotowia ratunkowego.  

Okresowo najczęściej co 3 miesiące, mieszkańcy korzystali z konsultacji lekarza 

neurologa, który odbywał wizyty na terenie Domu. Co 2 tygodnie, na terenie Domu odbywały 

się wizyty logopedy, w których uczestniczyło 3 mieszkańców zgodnie z zaleceniem 

lekarskim.  

Od czerwca 2018 na terenie Domu mieszkańcy korzystają z usług lekarza psychiatry, 

wizyty odbywają się 1-2 razy w miesiącu.  

Od października 2018r. mieszkańcy mają możliwość korzystania w miejscu 

zamieszkania z cotygodniowych spotkań z psychologiem zarówno spotkań indywidualnych 

jak i grupowych.   

Całodobowa opieka pielęgniarska realizowana była przez pielęgniarki zatrudnione 

przez Dom. Na dzień 31.12.2018 r. Dom zatrudniał 3 pielęgniarki na pełny etat i 2 

pielęgniarki na ½ etatu. Dom korzystał również z usług 4  pielęgniarek na podstawie umowy 

zlecenie. Pielęgniarki uczestniczyły w realizacji zadań związanych z zapewnieniem opieki      

i leczenia oraz wykonywały zlecenia lekarskie (iniekcje, pobieranie materiału 

diagnostycznego do badań laboratoryjnych itp.). Na bieżąco monitorowały potrzeby 

pielęgnacyjne mieszkańców, realizowały czynności w ramach pomocy doraźnej                              

i wykonywały specjalistyczne opatrunki i zapewniały stałą opiekę farmakologiczną. 

 Ponadto  pielęgniarki uczestniczyły w konsultacjach u lekarzy specjalistów poza 

terenem Domu, przygotowywały mieszkańców do badań diagnostycznych.  

Dom pomagał mieszkańcom w stałym dostępie do świadczeń zdrowotnych. 

Mieszkańcy mogli korzystać z transportu Domu w celu wyjazdu na specjalistyczne 
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konsultacje lekarskie i do szpitali. W 2018 roku mieszkańcy skorzystali  569 badań 

specjalistycznych. 

Ponadto w ramach NFZ, w oparciu o zlecenia wystawione przez lekarza POZ                       

i lekarzy specjalistów, realizowano wnioski na zapotrzebowanie na zakup pieluchomajtek                    

i innych środków pomocniczych. Na dzień 31.12.2018r. z zaopatrzenia w pieluchomajatki 

korzystało 31 mieszkańców. 

W ramach porozumienia zawartego z Ośrodkiem Pomocy Psychologicznej i Terapii 

Uzależnień „REMEDIUM”   odbywały się indywidualne i grupowe  spotkania z terapeutą do 

spraw uzależnień. 

W placówce prowadzona była również rehabilitacja lecznicza. Zgodnie                                 

z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 23.08.2012r.,                          

w sprawie domów pomocy społecznej ośrodek świadczy usługi wspomagające polegające na 

podnoszeniu sprawności i aktywizowaniu mieszkańców  oraz zapewnieniu pomieszczenia do 

rehabilitacji. 

Wybór metody rehabilitacji był zawsze uzależniony od fizycznego i psychicznego 

stanu mieszkańca.  Świadczenie usług z zakresu fizjoterapii prowadzone było 5 x w tygodniu                     

w godzinach 7.00 – 15.00. Usprawnianie odbywało się w gabinecie fizjoterapii, na sali 

gimnastycznej, przed pawilonem mieszkalnym oraz w pomieszczeniach mieszkalnych 

mieszkańców tzw. fizjoterapia przyłóżkowa. Ponadto zabiegi wykonywane  były w salach 

fizjoterapii, kinezyterapii i masażu, które znajdują się w Pałacu DPS w Rzetni. 

 

Lp. 
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1. Masaż leczniczy 3 3 4 2 2 2 2 2 2 - - - 

2. 
Ćwiczenia 

ogólnousprawniające 
2 3 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

3. Ćwiczenia na przyrządach 11 12 12 16 18 16 16 16 20 20 12 11 

4. Ćwiczenia z przyborami 12 11 10 14 17 14 15 17 13 18 11 10 

5. Ćwiczenia równoważne - - - - - - - - - - - - 

6. Doskonalenie chodu 4 5 6 7 8 7 5 7 7 7 5 5 
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7. Ćwiczenia oddechowe 7 7 7 7 5 5 5 5 4 4 4 5 

8. Gimnastyka poranna 7 7 7 7 5 5 5 5 4 4 5 5 

9. Ćwiczenia wspomagane 1 1 1 1 2 2 2 3 3 3 3 2 

10. Ćwiczenia czynne 8 8 8 8 6 6 6 6 5 5 5 6 

11. Ćwiczenia bierne 6 7 8 7 7 7 6 5 4 5 6 6 

12. 

Korekcja złożeniowa 
( terapia 
przeciwodleżynowa) 

4 5 5 5 6 6 7 7 7 8 6 6 

13. Oklepywanie 13 12 11 10 8 9 8 9 10 11 12 13 

14. 
Ćwiczenia czucia 

głębokiego 
- - - - - - - - - - - - 

15. Hartowanie kikuta 1 1 2 2 2 2 2 1 1 1 1 1 

16. 
Ćwiczenia czynno – 

bierne 
2 2 2 3 1 2 2 1 2 1 1 1 

17. 
Doskonalenie czynności 

samoobsługi 
- - - - - - - 1 1 1 - - 

18. Drenaż ułożeniowy - - - - - - - - - - - - 

19. Laser 1 1 - - - - 1 1 1 - - - 

20. Sollux 2 2 3 3 - - - - - 1 1 1 

21. Ultradźwięki 1 2 - - - - - 1 - - 1 - 

22. Inhalacje 4 3 2 - - - - - 2 2 1 1 

23. Lampa BIO 3 3 4 4 5 6 6 6 5 5 6 6 

24. Pionizacja 7 8 9 10 12 10 11 14 13 11 12 14 

25. Spacery lecznicze - - 1 2 3 1 3 6 5 6 - - 

26. Ćwiczenia koordynacyjne - - - - - - - - - - - - 

27. Gry i zabawy na powietrzu 1 - - - - 2 3 1 3 2 - - 

28. Jonoforeza - - - - 1 1 - - - - 1 1 
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29. Pole magnetyczne - - - - - - - 1 1 1 - - 

30. Tens - - - - - - - - - - - - 

31. Ćw. samowspomagające 1 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

32. Ćw. w odciążeniu  3 2 2 2 3 2 2 3 2 3 2 2 

33. Interferencje - - - - - - - - - - - - 

34. 
Ćw. Bloczkowo- 

ciężarkowe 
1 1 1 2 3 3 3 3 4 2 2 3 

35. Ćw. oporowe 4 4 5 3 3 6 5 4 4 3 2 1 

36 Ćw. Wg McKenzie - 1 - - - - - - - - - - 

37 Kinesjotaping - - 2 - 1 - - - - - - - 

38. Masaż limfatyczny - - - 1 1 - - - 2 - - - 

39. Ćw. manualne - - - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

* liczby oznaczają ilość osób u których wykonane były serie zabiegów 

 

II.   Zespół terapeutyczno-opiekuńczy. 

Zarządzeniem Nr 20/2017 Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Rzetni z dnia 18 

września 2017 roku powołano zespół terapeutyczno-opiekuńczy z podziałem na grupy 

robocze. Każda grupa robocza ma wyznaczonego koordynatora. 

Indywidualne plany wsparcia prowadzone są dla wszystkich mieszkańców Domu.              

W skład zespołu terapeutyczno – opiekuńczgo wchodzą:  

- Kierownik Działu Pielęgnacyjno - Opiekuńczego, 

- Pielęgniarki, 

- Opiekunki, 

- Pokojowe, 

- Pracownik pierwszego kontaktu, 

- Pracownik ds. kulturalno- oświatowych, 

- Instruktor terapii zajęciowej, 

- Kapelan, 
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- Technicy fizjoterapii, 

-  inni pracownicy jeżeli są pracownikiem pierwszego kontaktu. 

Spotkania grup roboczych odbywały się przynajmniej raz w miesiącu, na spotkaniach  

omawiano  stan psychofizyczny mieszkańców, rozpoznawano potrzeby i omawiano stopień 

realizacji wyznaczonych celów. Spotkania protokołowane były przez koordynatora danej 

grupy roboczej. Co najmniej raz na dwa miesiące odbywają się spotkania koordynatorów. 

Działania wynikające z indywidualnego planu wsparcia mieszkańca Domu koordynuje 

pracownik Domu, zwany pracownikiem pierwszego kontaktu wskazany przez mieszkańca 

jeżeli wybór jest możliwy ze względu na stan zdrowia mieszkańca w terminie nie dłuższym 

niż 6 miesięcy od daty przyjęcia mieszkańca do Domu. Zespół terapeutyczno- opiekuńczy 

działał zgodnie z procedurą o tworzeniu i realizacji indywidualnych planów wsparcia 

mieszkańca.  

 

III.  Działalność kulturalno – oświatowa i terapeutyczna. 

 

Szczególną rolę w obowiązującym standardzie usług odgrywa aktywizacja mieszkańców. 

Racjonalne spędzanie wolnego czasu to najlepsza forma terapii zapobiegająca przedwczesnej 

starości i alternatywa na zobojętnienie i rezygnację. Aktywny mieszkaniec mimo wieku ma 

poczucie przydatności i z reguły odznacza się lepszą kondycją psychosomatyczną. 

Współpraca ze środowiskiem lokalnym należy niewątpliwie do jednych z najważniejszych 

zadań DPS - dzięki temu osoba starsza może zaistnieć w życiu społeczności lokalnej, 

budować emocjonalne więzi oraz przełamywać istniejące jeszcze w świadomości społecznej 

stereotypy dotyczące tego typu placówki. 

Organizowanie imprez kulturalno-oświatowych oraz włączanie mieszkańców w ich 

przygotowanie spełniania nie tylko funkcję rozrywkową, ale także terapeutyczną. Pozwala 

odreagować przykre napięcia, tworzy warunki do odnowy sił, mobilizuje do wysiłku, daje 

szansę na odbudowę zachwianego poczucia własnej wartości. 

 

 Formy aktywizacji mieszkańców w DPS w roku 2018. 

Lp Formy aktywizacji  

1. Udział w spotkaniach integracyjnych 

2. Udział w imprezach poza budynkiem DPS 
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3. Wycieczki 

4. Udział w imprezach okolicznościowych (imieniny, urodziny, inne) 

5. Udział w zbiorowych i indywidualnych praktykach religijnych 

6. Słuchanie audycji radiowych 

7. Czytelnictwo: książki, czasopisma, prasa 

8. Samokształcenie :rozwiązywanie krzyżówek 

9. Udział w zajęciach kulinarnych – kuchnia terapeutyczna 

10 Spacery 

11 Oglądanie telewizji, 

12 Gry planszowe; warcaby, szachy 

13 Muzykoterapia – śpiew, próby występów, słuchanie muzyki 

14 Udział w pracach porządkowych  

 

Koszty wyjazdów i uczestnictwo mieszkańców w różnego rodzaju imprezach 

kulturalnych pokrywane były z budżetu DPS oraz środków własnych mieszkańców jak 

również ze środków finansowych uzyskanych przez Stowarzyszenie „Jesteśmy dla Ciebie” 

działającym przy DPS w Rzetni. 

Z okazji świąt (np. Wielkanocy, Bożego Narodzenia) organizowane były uroczyste 

akademie,  podczas których mieszkańcy prezentowali przygotowane programy artystyczne,  

które miały na celu podnieść ich samoocenę. Dużą popularnością cieszyły się zabawy 

taneczne, odwiedziny mieszkańców z innych DPS oraz odwiedziny dzieci z okolicznych 

szkół. We wszystkich zajęciach mieszkańcy brali udział dobrowolnie, zgodnie ze swoimi 

zainteresowaniami i możliwościami psychofizycznymi. 

Wykaz zabaw i wycieczek, w których uczestniczyli mieszkańcy DPS w Rzetni                         

w roku 2018. 

Lp.   Nazwa organizowanego wyjazdu data 

1. Wyjazd do Psar na zabawę karnawałową 29.01.2018r. 

2. Wyjazd do DPS w Marszałkach – zabawa karnawałowa 08.02.2018r. 

3. Wyjazd do DPS w Marszałkach – zawody Tenisa Stołowego i Trambabuli 17.04.2018r. 
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4. Wyjazd do DPS Psary – XIV Święto Konwalii 18.05.2018r. 

   5. Wyjazd do Minii ZOO w Niedźwiedziu 22.05.2018r. 

6. Wyjazd do Kina Sokolnia w Kępnie „Przypowieści raz jeszcze” 29.05.2018r. 

7. Wyjazd do DPS w Psarach – Święto Konwalii cz. II 30.05.2018r. 

8. Wyjazd do DPS w Kaliszu – 30-lecie domu 13.06.2018r. 

9. Wycieczka do Wrocławskiego ZOO  16.06.2018r. 

10. Pielgrzymka pod Krzyż Milejnijny 20.06.2018r. 

11. Wyjazd do DPS w Baszkowie 30-lecie domu 21.06.2018r. 

12. Wyjazd do DPS Marszałki XII Piknik w ogrodzie różanym 28.06.2018r. 

13. Wyjazd do Parzynowa na Mszę Św. z pielgrzymami 11.07.2018. 

14. Wyjazd do DPS w Marszałkach na Senioriadę 23.08.2018r. 

15. Wyjazd do Mikorzyna na odpust Św. Idziego 01.09.2018r. 

16. Wyjazd do Odolanowa – warsztaty teatralne 05.09.2018r. 

17. Wyjazd do DPS w Kotlinie 70-lecie domu 07.09.2018r. 

18. Wyjazd na Pólko pod Bralinem – Msza św. dla chorych 11.09.2018r. 

19. Wyjazd do DPS Kochłowy „Piękna Niepodległa” 14.09.2018r. 

20. Wyjazd do Doruchowa „Piknik On – razem czytamy w Niepodległej” 20.09.2018r. 

21. Wyjazd do DPS Ostrów Wlkp. „Jesienna Biesiada” 17.10.2018r. 

22. Wyjazd do Parzynowa na Mszę Św. – Dzień Zaduszny 02.11.2018r. 

23. Wyjazd do WTZ Słupia pod Kępnem – rozgrywki warcabowe 08.11.2018r. 

24. Wyjazd do Kobylej Góry – zabawa andrzejkowa 21.11.2018r. 

25. Wyjazd do DPS w Marszałkach – zabawa andrzejkowa 28.11.2018r. 

26. Wyjazd do Psar na zabawę andrzejkową  30.11.2018r. 

27. Wyjazd do ŚDS w Kępnie – Obchody Dnia Osób Niepełnosprawnych 03.12.2018r. 

28. Wyjazd do Psar na XII wystawę Bożonarodzeniową  13.12.2018r. 

 

  Wykaz  imprez organizowanych na terenie DPS Rzetnia w roku 2018. 

Lp.   Nazwa organizowanych imprez data 

1. Jasełka w wyk. Dzieci ze SP w Parzynowie 04.01.2018r. 



11 
 

2. Odwiedziny duszpasterskie (kolęda) 17.01.2018r. 

3. Występ Koła Emerytów i Rencistów z Ostrzeszowa (wspólne śpiewanie kolęd i piosenek 

biesiadnych) 

18.01.2018r. 

4. Obchody Dnia Babci i Dziadka 23.01.2018r. 

5. Msza św. z okazji Światowego Dnia Chorych 12.02.2018r. 

6. Zabawa Walentynkowa  13.02.2018r. 

7. Msza Święta – Środa popielcowa 14.02.2018r. 

8. Dzieci ze SP w Parzynowie - czytanie Baśni o Rybaku i złotej rybce 19.02.2018r. 

9. Urodziny Pani Józefy i Zbigniewa  08.03.2018r. 

10. Imieniny Dyrektora oraz mieszkańca Pana Zbigniewa  17.03.2018r. 

11. Dzień kobiet – występ mieszkańców 08.03.2018r. 

12. Pierwszy Dzień Wiosny – topienie marzanny 21.03.2018r. 

13. Wielkanoc 01.04.2018r. 

14 Sadzenie drzew – dbamy o przyrodę  16.04.2018r.  

15. Imieniny Wojciecha oraz Jerzego 23.04.2018r. 

16. Uroczysta Msza Św. polowa z okazji ustanowienia patrona kaplicy DPS Św. Józefa 09.05.2018r. 

17. 40 urodziny Pana Stanisława 14.05.2018r. 

18. 50 urodziny Pana Zbigniewa  18.06.2018r. 

19. 60 urodziny Pani Krystyny  12.09.2018r. 

20. Piknik na Dzikim Zachodzie – zabawa  19.09.2018r. 

21. Biesiada przy grillu 09.10.2018r. 

22. Zabawa andrzejkowa 29.11.2018r. 

23. Mikołajki 06.12.2018r. 

24. Jasełka w wykonaniu dzieci ze SP z Hanulina 12.12.2018r. 

25. Jasełka w wykonaniu dzieci ze SP z Baranowa 13.12.2018r. 

26. Spotkanie Bożonarodzeniowe z przedstawicielami władz Powiatu 21.12.2018r. 

27. Wigilia 24.12.2018r. 

28. Sylwester – zabawa taneczna  31.12.2018r. 
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Podstawowym celem terapii zajęciowej w naszym Domu jest aktywizacja mieszkańców, 

rozwijanie osobowości nabywanie nowych umiejętności oraz kontynuowania dawnych 

zainteresowań. Twórczy udział w zajęciach buduje poczucie wartości własnej i sensu życia, 

eliminuje monotonie dnia codziennego, nudę i pustkę.  

Organizacja terapii zajęciowej w Domu Pomocy Społecznej była uzależniona                          

od aktualnych potrzeb i możliwości mieszkańców. Zajęcia miały charakter dobrowolny i były 

dostępne dla wszystkich podopiecznych. 

Aktywność naszych mieszkańców uczestniczących w terapii zajęciowej. 

Ergoterapia 

Metoda Technika terapii Ilość mieszkańców uczestniczących              

w zajęciach 

1. Krawiectwo - szycie rzeczy użytkowych 

- reperowanie odzieży 

3 osoby 

2.Stolarstwo - prace w drewnie 

- szlifowanie ozdób drewnianych 

13 osób 

3. Ogrodnictwo - prace ogrodnicze i porządkowe 5 osób 

Arteterapia 

1. Rysunek - rysowanie kredkami ołówkowymi, 

świecowymi 

12 osób 

2.Malarstwo - malowanie farbami plakatowymi, akwarelą, 

farbami witrażowymi 

15 osób 

3.Rzeźba - masy plastyczne- masa solna, plastelina, 

masa papierowa 

- papieroplastyka- tworzenie kartek 

okazjonalnych,  

10 osób 

4. Sztuki użytkowe - tworzenie witraży na okna, oraz inne 

szklane elementy. 

- collage – wycinanie, wyklejanie, 

wydzieranie z papieru i tworzenie pracy 

łącznej różnymi technikami 

7 osób 

5.Zdobnictwo                        

i dekoratorstwo 

- ikebana- układanie różnych kompozycji 

kwiatowych 

7 osób 
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- dekoracje okolicznościowe 

6.Muzykoterapia - muzykoterapia bierna - słuchanie muzyki 

- muzykoterapia czynna: nauka śpiewania 

nowych piosenek, wspólne śpiewanie 

znanych utworów. 

30 osób 

 

24 osoby 

 

7. Biblioterapia czytanie głośne fragmentów książki/ tekstu 

przez podopiecznych i rozmowa po 

przeczytaniu 

 

- słuchanie czytanych opowiadań, wierszy 

itp. 

12 osób 

 

 

40 osób 

8.Filmoterapia projekcja filmów i dyskusja 20 osób 

Socjoterapia 

1.Ludoterapia/zabawo 

terapia 

- zabawy i gry dydaktyczne 21 osób 

2.Terapia ruchem - gry i zabawy ruchowe (połączone mogą być 

również z elementami    rytmiki i tańca 

- trening samoobsługi 

- trening kulinarny 

30 osób 

3. Rekreacja - spacery 

- zabawy i gry zespołowe, rozgrywki 

sportowe organizowane w naszym domu  

- zwiedzanie 

 

40 osób 

4.Psychodrama - odgrywanie roli, uczenie interpersonalne 10 osób 

 

 

IV.  Działalność socjalna.  

W roku  2018 realizowano następujące zadania: 

 przyjmowano mieszkańców do DPS 

- w 2018 roku przyjęto 14 osób w tym 11 mężczyzn, 3 kobiety, 
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 organizowano i pomagano w załatwieniu spraw pogrzebowych dla zmarłych 

mieszkańców,  

-  w  2018 roku odeszło 15 osób, 13 osób (zgon) w tym 8 mężczyzn i 5 kobiet,                    

2 osoby  - przeniesienie do innego DPS. 

Ponadto szeroko rozumiana działalność socjalna polegała między innymi  na: 

 codziennym kontakcie z mieszkańcami - rozwiązywanie bieżących problemów 

  kompletowaniu dokumentacji nowo przyjętych mieszkańców– współpraca                         

z ZUS,KRUS, PCPR, MOPS,GOPS, 

 przygotowywaniu sprawozdań do PCPR, Urzędu Wojewódzkiego, Sądu Rejonowego, 

GUS, SAC – Statystyczna Aplikacja Centralna, 

 wyjazdach z mieszkańcami w celu załatwienia ich spraw urzędowych, 

 aktualizacji wywiadów środowiskowych u zasiłkobiorców - 2 x w roku 

 aktualizacji wywiadów środowiskowych w celu przedłużenia pobytu w DPS 

 aktualizacji wywiadów środowiskowych w  celu zmiany decyzji o wysokości 

odpłatności za pobyt w DPS, w związku ze wzrostem dochodu, 

 wystąpieniu z wnioskami do MGOPS w Kępnie  o przyznanie zasiłku pielęgnacyjnego 

dla mieszkańców, 

 występowaniu z wnioskami o przyznanie stopnia niepełnosprawności do Powiatowego 

Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności,   

 meldowaniu oraz wymeldowanie mieszkańców (na dzień 31.12.2018r  

zameldowanych na pobyt: stały – 59 mieszkańców, pobyt czasowy – 4 mieszkańców) 

 współpracy z policją, 

 zakupach odzieży i artykułów spożywczych, 

 prowadzeniu korespondencji w różnych sprawach dotyczących mieszkańców 

/zaległości płatnicze, spadki, ubezwłasnowolnienia, itp./ 

 stałej współpracy z opiekunami prawnymi i rodzinami mieszkańców, 

 odwiedzinach mieszkańców przebywających na leczeniu w szpitalu, 

 wyjazdach z mieszkańcami w odwiedziny do domów rodzinnych, 

 udziale w zebraniach samorządu mieszkańców, 

 prowadzeniu ewidencji rzeczy prywatnych mieszkańców, 

 współuczestnictwie w opracowywaniu i realizacji IPWM, 

 prowadzeniu odpłatności za pobyt w DPS, 
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 współorganizowaniu imprez i spotkań kulturalno – towarzyskich, imprez 

okolicznościowych, zabaw na terenie Domu oraz udziale w spotkaniach 

zorganizowanych poza Domem. 

 

V.  Mieszkańcy Domu Pomocy Społecznej.   

 

Struktura wiekowa naszych mieszkańców na dzień 31.12.2018r.                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Średnia wieku mieszkańców na dzień 31.12.2018 wynosi 66 lat. 

 

    Źródła dochodów naszych mieszkańców na dzień 31.12.2018r. 

Źródło dochodu   Liczba osób pobierających świadczenie 

Renta 23 osób 

Emerytura 19 osób 

Zasiłek stały 21 osób 

 

 

 

 

Wiek mieszkańców mężczyźni kobiety ogółem 

18-39 0 1 1 

40-59 15 1 16 

60-64 6 2 8 

65-74 16 5 21 

75-79 3 2 5 

Powyżej 80 2 10 12 

Razem 42 21 63 
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Wykorzystanie miejsc w DPS w 2018r. 

 

Miesiąc 

Stan wg 

Starych 

zasad 

Stan wg 

nowych 

zasad 

Stan ogółem 

na koniec            

m-ca 

I/18 23 41 64 

           II/18 23 

 

41 64 

III/18 

 

23 41 64 

IV/18 23 41 64 

V/18 23 41 64 

VI/18 22 42 64 

VII/18 22 42 64 

VIII/18 21 43 64 

IX/18 21 43 64 

X/18 21 43 64 

XI/18 21 43 64 

XII/18 20 43 63 

 

  W DPS została powołana Rada Mieszkańców, która jest rzecznikiem interesów 

mieszkańców i partnerem Dyrektora Domu w dążeniu do lepszego zaspokajania potrzeb 

podopiecznych. Rada współpracuje z Dyrektorem, poprzez zgłaszanie postulatów                            

w sprawach: realizowania potrzeb bytowych, kulturalnych, organizowania terapii zajęciowej, 

rozwijania kontaktów ze środowiskiem lokalnym, przestrzegania praw mieszkańców. 

Członkowie Rady biorą udział w łagodzeniu powstałych konfliktów, mają wpływ na 

układanie jadłospisu, są współorganizatorami imprez kulturalnych i rozrywkowych, planują 

trasy wycieczek. Rada Mieszkańców spotykała się nie rzadziej niż raz na kwartał.                         

W spotkaniach tych uczestniczyli: Rada mieszkańców, Dyrektor, kierownik  Działu Socjalno 

– Terapeutycznego, kierownik Działu Pielęgnacyjno – Opiekuńczego, pracownik socjalny 

oraz inni pracownicy Domu którzy zostali zaproszeni na spotkanie w celu omówienia 

konkretnego problemu. W 2018roku  odbyło się 12 zebrań z mieszkańcami.  
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VI. Struktura zatrudnienia i szkolenia pracownicze 

 

LICZBA PRACOWNIKÓW DOMU POMOCY SPOŁECZNEJ W RZETNI 

NA DZIEŃ  31.12.2018 r. 
osoby etaty 

DYREKTOR 1  1 

DZIAŁ ADMINISTRACYJNO -  GOSPODARCZY 

7 7 

Kierownik działu 

 
1 1 

Inspektor ds. zamówień publicznych, inwestycji i zaopatrzenia 

 
1 1 

Podinspektor ds. obsługi administracyjno - biurowej 1 
1 

 

Pomoc administracyjna 

 

1 

 

1 

 

Pracownicy gospodarczy ( konserwator/kierowca ) 2 2 

Kierowca 1 1 

SEKCJA FINANSOWO-KSIĘGOWA 
2 

 

2 

Główna księgowa 

 
1 1 

Starsza księgowa 1 
1 

 

DZIAŁ PIELĘGNACYJNO - OPIEKUŃCZY 36 34,5 

Kierownik Działu 1 1 

Pielęgniarki 5 4 

Opiekunki 12 12 

Pokojowe 16 15,75 

Technik fizjoterapii 2 1,75 
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DZIAŁ SOCJALNO - TERAPEUTYCZNY 

 

 

 

5 

 

 

4,25 

Pracownik socjalny 1 

 

1 

 

Pracownik socjalny 1 1 

Instruktor terapii zajęcowej 1 1 

Starszy instruktor ds.. kulturalno - oświatowych 1 1 

 

Kapelan 
1 0,25 

RAZEM: 51 48,75 

 

 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z  dnia 23 sierpnia 

2012r. w sprawie domów pomocy społecznej warunkiem efektywnej realizacji usług 

opiekuńczych i wspomagających jest posiadanie wskaźnika zatrudnienia pracowników                    

w pełnym wymiarze pracy nie mniej niż 0,5 na jednego mieszkańca domu.  

 

Wskaźnik zatrudnienia w Domu Pomocy Społecznej w Rzetni na dzień 31.12.2018r. 

Zatrudnienie: Liczba osób Liczba etatów 

DZIAŁ PIELĘGNACYJNO - OPIEKUŃCZY 

KIEROWNIK DZIAŁU 1 1 

PIELĘGNIARKI 5 4 

OPIEKUNKI 11 11 
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POKOJOWE 13 12,75 

FIZJOTERAPEUTA 2 1,75 

DZIAŁ SOCJALNO - TERAPEUTYCZNY 

 5 4,25 

DZIAAŁ ADMINISTRACYJNO - GOSPODARCZY 

   2 0,25 

 

WSKAŹNIK ZATRUDNIENIA : 35  ETATÓW : 64 MIESZKAŃCÓW = 0,55 

1 osoba urlop bezpłatny powyżej 30 dni 

3 osoby – urlop wychowawczy 

 

 

 

Lp.  Szkolenia na dzień 31.12. 2018r. Liczba osób 

1. Zamknięcie roku budżetowego. 1 osoba 

2. Język urzędowy. 3 osoby 

3. RODO – po zmianach. 5 osób 

4. Zakładowy Fundusz Świadczeń Socjalnych. 1 osoba 

5. Mieszkaniec Domu Pomocy Społecznej 2018 – zmiany w przepisach. 1 osoba 

6. Prawo Zamówień Publicznych. 2 osoby 

7. Prawo Zamówień Publicznych.  1 osoba 

8. Prawo Zamówień Publicznych.  1 osoba 

9. Aktywizacja zawodowa osób niepełnosprawnych.  2 osoby 

10. Budowa wizerunku urzędu w mediach, reakcja na sytuacje kryzysowe. 1 osoba 



20 
 

11. Palacz CO 1 osoba 

12. Konferencja – opieka długoterminowa 1 osoba 

13. Podniesienie komfortu pracy personelu i jakości komunikacji w 

instytucjach opieki długoterminowej. 

1 osoba 

14. Zmiany w prawie pracy. 2 osoby 

15. Zamówienia publiczne. 1 osoba 

16. Płatnik, ubezpieczenia społeczne. 3 osoby 

 

 

VII.   Dochody i wydatki. 

1) Dochody 

Paragraf Nazwa 31.12.2018 

758 Różne rozliczenia 90,22 

75814 Różne rozliczenia finansowe 90,22 

758-75814-0920-10 Odsetki bankowe 90,22  

852 Pomoc społeczna 1 935 562,61  

85202 Domy pomocy społecznej 1 935 562,61 

852-85202-0830-10 Wpływy z usług - odpłatność mieszkańców 1 897 749,12  

852-85202-0870-10 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 15 579,11  

852-85202-0920-10 Pozostałe odsetki 0,00  

852-85202-0970-10 Wpływy z różnych dochodów 22 234,38  

852 Pomoc społeczna 703 166,00  

85202-2130 Dotacje celowe 703 166,00  

852-85202-2130-10 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację bieżących zadań własnych powiatu 
695 901,00  

852-85202-2130-10 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań REMONTOWYCH 
7 265,00  

 

 

 
2 638 728,61 
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2) Wydatki 

 

Paragraf Nazwa 31.12.2018 

852 Pomoc społeczna 3 377 342,41 

85202 Domy pomocy społecznej 3 377 342,41 

852-85202-3020-10 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 3 467,82 

852-85202-4010-10 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 845 749,05 

852-85202-4040-10 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 134 481,90 

852-85202-4110-10 Składki na ubezpieczenia społeczne 247 717,52 

852-85202-4120-10 Składki na Fundusz Pracy 34 502,59 

852-85202-4170-10 Wynagrodzenia bezosobowe 52 845,00 

852-85202-4210-10 Zakup materiałów i wyposażenia 190 378,25 

852-85202-4230-10 Zakup leków i materiałów medycznych 25 073,62 

852-85202-4260-10 Zakup energii 43 867,74 

852-85202-4270-10 Zakup usług remontowych 98 600,05 

852-85202-4280-10 Zakup usług zdrowotnych 2 580,00 

852-85202-4300-10 Zakup usług pozostałych 516 405,01 

852-85202-4360-10 Usługi telekomunikacyjne 3 076,98 

852-85202-4390-10 Ekspertyzy,analizy i opinie 447,23 

852-85202-4410-10 Podróże służbowe krajowe 1 672,57 

852-85202-4430-10 Różne opłaty i składki 11 148,42 

852-85202-4440-10 Odpis na ZFŚS 62 856,00 

852-85202-4480-10 Podatek od nieruchomości 8 288,00 

852-85202-4500-10 
Pozostałe podatki na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
127,00 

852-85202-4520-10 
Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu 

terytorialnego 
1 305,00 

852-85202-4610-10 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 21,00 

852-85202-4700-10 Szkolenia pracowników 2 991,66 

852-85202-6050-10 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 000,00 

852-85202-6060-10 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 46 740,00 
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3) Wybrane wydatki na utrzymanie obiektu 

 

 Wydatki na utrzymanie obiektu 31.12.2018 

 - zakup usług remontowych 94 791 

 - materiały do konserwacji i remontów 8 085 

 - energia elektryczna, woda , gaz 43 868 

 - olej opałowy 35 623 

 - eko-groszek 42 278 

 - środki czystości 25 422 

 - usługi komunalne oraz utylizacja odpadów medycznych 1 532* 

 - przeglądy techniczne budynków, budowli i sprzętu 7 475 

 - konserwacja urządzeń(winda, system ppoż.) 3 809 

 - ubezpieczenie mienia i pojazdów 11 148 

 - podatek od nieruchomości 8 288** 

Razem 282 319 

 

*  zaliczenie nadpłaty podatku nieruchomości na opłatę za śmieci komunalne 

** uwzględniono nadpłatę z lat ubiegłych 

 

 

4) Wydatki inwestycyjne 

Lp. Nazwa wydatku 

 

  Ogółem wydatki  inwestycyjne 89 740 

1 par.6050-wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 43 000 

zadanie 
Wykonanie linii przyzywowej w Pawilonie Mieszkalnym 

DPS 
43 000 

2 par.6060-zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 46 740 

w tym:     

  Zakup samochodu osobowego dla DPS 46 740 

 

 

 

Sporządził: Zbigniew Tomczyk 


